
Městys Velké Poříčí 
Náměstí čp. 102, 549 32 Velké Poříčí 

 
 

 
Zastupitelstvo městyse Velké Poříčí,  

 
příslušné podle ustanovení §6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), 
aplikovatelného na základě ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 55a a 55b ve spojení s § 54 a § 55c stavebního zákona, 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „vyhláška“), 
aplikovatelné na základě ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, §171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

 

Vydává: 

Opatřením obecné povahy  

ZMĚNU č. 5 ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ POŘÍČÍ 
 

 

 

 

Změna Územního plán Velké Poříčí byla spolufinancována z prostředků státního rozpočtu ČR,  
z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

 
 

 

 

ZMĚNA č. 5 ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ POŘÍČÍ 

Projektant:  

REGIO, projektový ateliér s.r.o. 

 

 

Autorský kolektiv:  

Ing. arch. Jana Šejvlová, Ing. Zlata Machačová,  

Pavel Kupka, Jan Harčarik, Ing. Martin Šejvl 

Objednatel: Městys Velké Poříčí 

Pořizovatel: Městský úřad Náchod 
Datum: Prosinec 2024 



Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

2  REGIO, projektový ateliér s.r.o.  
 

 

Městys Velké Poříčí 
Náměstí čp. 102, 549 32 Velké Poříčí 

 

 
 

 

 

Změna č. 5 ÚP Velké Poříčí byla schválena zastupitelstvem městyse Velké Poříčí dne 6.12. 2024 
usnesením č. Z/24/5/06, Změna č. 5 nabyla účinnosti dne 6. 1. 2025. 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah Změny č. 5  

- Textová část 
- I.B.1. Výkres základního členění území      1 : 5 000 
- I.B.2   Hlavní výkres         1 : 5 000 
- I.B.2A.  Schéma změn        1 : 5 000 
- I.B.4.  Vodovod, kanalizace       1 : 5 000 
- I.B.5.  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 : 5 000 

 
 



 Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

 

REGIO, projektový ateliér s.r.o.  3 
  

Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí - textová část 
Územní plán Velké Poříčí (nabytí účinnosti 20. 12. 2007) změněný Změnami č. 1 - 4  

Územního plánu Velké Poříčí se doplňuje, resp. mění Změnou č. 5 Územního plánu Velké Poříčí (dále 
jen Změnou č. 5) následovně:  

Technická změna ÚP: 

V souvislosti s převedením podoby ÚP Velké Poříčí do „jednotného standardu“ dochází 
v celém textu ÚP k úpravě označení zastavitelných ploch, ploch přestavby, koridorů, územních 
rezerv, veřejně prospěšných staveb a opatření a prvků ÚSES, ve kterých je základní úroveň 
označení od dalších úrovní oddělena tečkou. 

Dále v celém dokumentu dochází k přejmenování označení ploch s rozdílným 
způsobem využití (funkčních ploch) včetně jejich indexů dle následujícího klíče: 

PŮVODNÍ NÁZEV FUNKČNÍ PLOCHY DLE  PLATNÉHO ÚP NOVĚ UŽÍVANÝ NÁZEV FUNKČNÍ PLOCHY 
DLE JEDNOTNÉHO STANDARDU 

Bydlení - v rodinných domech - městské a příměstské 

(BI) 

BI - bydlení individuální 

Bydlení - v rodinných domech - venkovské (BV) BV - bydlení venkovské 

Bydlení - v bytových domech (BH) BH - bydlení hromadné 

Smíšené obytné - městské (SM) SM - smíšené obytné městské 

Smíšené obytné - venkovské (SV) SV - smíšené obytné venkovské 

Občanské vybavení (OV) OU - občanské vybavení všeobecné  

Občanské vybavení - tělovýchovná a sportovní  
zařízení (OS) 

OS - občanské vybavení sport 

Občanské vybavení - hřbitovy (OH) OH - občanské vybavení hřbitovy 

Rekreace - rekreace se plochách přírodního charakteru (RN) RO - rekreace na oddechových plochách 

Rekreace - zahrádkové osady (RZ) RZ - rekreace v zahrádkářských osadách 

Výroba a skladování - zemědělská výroba (VZ) VZ - výroba zemědělská a lesnická 

Výroby a skladování (VL) VL - výroba lehká  

Dopravní infrastruktura - silniční místní (DS1) DS - doprava silniční  

Dopravní infrastruktura silniční - silnice II. třídy (DS2) DS - doprava silniční  

Dopravní infrastruktura silniční - silnice III. třídy (DS3) DS - doprava silniční   

Dopravní infrastruktura silniční - čerpací stanice (DS4) DS.1 - doprava silniční - čerpací stanice 

Dopravní infrastruktura silniční - garáže (DS5) DS.2 - doprava silniční - garáže  

Dopravní infrastruktura železniční (DZ) DD - doprava drážní 

Dopravní infrastruktura letecká (DL) DL - doprava letecká 

Technická infrastruktura - inženýrské sítě (TI) TU - technická infrastruktura všeobecná 

Technická infrastruktura - stavby a zařízení pro  
nakládání s odpady (TO) 

TO - nakládání s odpady 

 

Veřejná prostranství - veřejná zeleň (ZV) ZP - zeleň parková a parkově upravená 

Zeleň - soukromá a vyhrazená (ZS) ZZ - zeleň zahradní a sadová 

Zeleň - ochranná a izolační (ZO) ZO - zeleň ochranná a izolační 

Zeleň -  přírodního charakteru (ZP) ZK - zeleň krajinná 

Plochy vodní a vodohospodářské (W1) WU - vodní a vodohospodářské všeobecné 

Plochy zemědělské (NZ) AU - zemědělské všeobecné 

Plochy lesní (NL) LU - lesní všeobecné  

Plochy smíšené nezastavěného území - zemědělské a 
vodohospodářské (NSzv) 

MU.zw - smíšené krajinné  
všeobecné  - zemědělství extenzivní, 
vodohospodářské zájmy 

 

 



Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

4  REGIO, projektový ateliér s.r.o.  
 

Věcná změna ÚP: 

V kapitole 1. se ruší datum „30. 9. 2015“, které se nahrazuje datem „2. 4. 2024“. 

V kapitole 2. se v sedmém odstavci vypouští text „koridorem územní rezervy pro dálkový 
vodovodní řad Trutnov - Červený Kostelec - Velké Poříčí (v ZÚR evidováno pod označením TV1pr. V 
souladu se ZÚR vymezuje ÚP Velké Poříčí upřesněný koridor územní rezervy tohoto dálkového 
vodovodního řadu Trutnov - Červený Kostelec - Velké Poříčí. Území Velkého Poříčí je dotčeno dále„. 

V kapitole 2. se v sedmém odstavci v první větě vypouští text „Z vydaných ZÚR dále vyplývá na 
území Velké Poříčí požadavek na dobudování protipovodňové ochrany na Metuji v k. ú. Velké Poříčí 
zvýšením ochrany úpravou koryta v obci (záměr PPO3). Protipovodňová ochrana je postupně 
budována.“. 

V kapitole 2. se v desátém odstavci do první věty do závorky na její konec vkládá text „a sousoší 
Nejsvětější Trojice“. 

V kapitole 2. se vypouští jedenáctý odstavec s textem „Plocha Z11a/4 určená pro funkční 
využití BYDLENÍ v rodinných domech - venkovské je stanovena jako podmínečně přípustná do doby 
průkazu naplnění hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb v denní i noční 
době.“. 

Do názvu kapitoly č. 3 se za slovo „včetně“ vkládá text „urbanistické kompozice, vymezení 
ploch s rozdílným způsobem využití,“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z1. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z1/1. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z2. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z2/1. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z3. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch vypouští řádek Z3. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.4 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „7539“ na novou číselnou hodnotu „6853“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z4. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch vypouští řádek Z4/2. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.5 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „2650“ na novou číselnou hodnotu „2116“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z7. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z7/2. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z9. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z10a. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z10b. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z10/2. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.11a ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „6005“ na novou číselnou hodnotu „762“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.13 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „2185“ na novou číselnou hodnotu „1635“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z14. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z15. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z16. 



 Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

 

REGIO, projektový ateliér s.r.o.  5 
  

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z17. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z19b. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z20. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z22. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z25. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.27 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „6005“ na novou číselnou hodnotu „4338“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z 29a. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z33. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z36. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z37. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z38. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z39. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z40. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z42. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z43. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z46. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z48. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z49. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.52 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „7308“ na novou číselnou hodnotu „5179“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z53. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z54. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.69 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „6005“ na novou číselnou hodnotu „6309“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z55 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z75. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z81 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z82. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z83. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z84. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z85. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z86. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z91. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z94. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z3/4. 



Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

6  REGIO, projektový ateliér s.r.o.  
 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch v řádku Z.9b/4 ve čtvrtém sloupci mění původní 
číselní hodnota „1890“ na novou číselnou hodnotu „1108“. 

V kapitole 3. v tabulce zastavitelných ploch se vypouští řádek Z11a/4. 

V kapitole 3. se na konec tabulky zastavitelných ploch vkládají následující řádky: 

Z.1/5 Bydlení venkovské BV  1800 

Z.3/5 Bydlení venkovské BV 2600  

Z.8/5 Bydlení venkovské BV 2100  

Z.9/5 Občanské vybavení jiné OX  6900 

Z.12/5 Bydlení venkovské BV 3500  

Z.13/5 Bydlení individuální BI 500  

Z.15/5 Rekreace v zahrádkářských osadách RZ 600  

Z.18/5 Bydlení venkovské BV 2300  

Z.21/5 Výroba lehká VL 2600 2100 

Z.27/5 Veřejná prostranství všeobecná PU 2000  

 

V kapitole 3. v tabulce ploch přestavby se vypouští řádek P38. 

V kapitole 3. v tabulce ploch přestavby se vypouští řádek  P42. 

V kapitole 3. se na konec tabulky ploch přestavby vkládají následující řádky:  

T.14/5  Smíšené obytné městské  

 Bydlení hromadné 

SM 1600  

T.19/5  Smíšené obytné městské  

 Bydlení hromadné 

SM   900  

V kapitole 4.1. se vypouští bod b) s textem „Rekonstruovat průjezd silnice II/303 ulicí 
Náchodskou v zastavěném území obce do kategorie S 11,5/60 s oboustrannými chodníky.“. 

V kapitole 4.1. se vypouští bod c) s textem „V úseku u SPŠ textilní provést směrovou úpravu v 
délce cca 200 m. Jako součást přeložky silnice II/303 realizovat opatření na fasádě školy, která sníží 
hluk min. o hodnotu vzniklou přiblížením silnice k budově školy.“. 

V kapitole 4.1. se v bodě e) vypouští text „přes most“, který se nahrazuje textem „k mostu“. 

V kapitole 4.1. se na konec bodu g) vkládá text „a v jižní části městyse při ulici Poříčská.“. 

V kapitole 4.1. se vypouští bod h) s textem „Realizovat zastávky ČD Velké Poříčí Střed a 
Velké Poříčí Dolní zastávka.“. 

V kapitole 4.1. se vypouští bod i) s textem „Realizovat místní komunikaci, spojující ulici Ke 
Koupališti se sportovním a rekreačním areálem v Lokvencově dole a sportovním letištěm.“. 

V kapitole 4.1. se na její konec vkládá následující text: 

„Přehled koridorů dopravy vymezených ÚP Velké Poříčí:  
CNZ.DS13p - silnice II/303 - v prostoru Hronova 
CNZ.DS14p - silnice II/303 - v úseku mezi Náchodem a Velkým Poříčím  
CPU.1 - dopravní propojení ulic Husova/Poříčská a Jiřího z Poděbrad v Hronově 

V kapitole 4.2., resp. podkapitole 4.2.1 se vypouští bod b) s textem „Územně hájit budoucí 
zásobní řad do Červeného Kostelce z řadu DN 600 (PKP).“. 

V kapitole 5. se v části Návrh ÚSES vypouští první věta s textem „Pro území Velkého Poříčí 
byl zpracován generel místních ÚSES v roce 1997 společností Lesprojekt s.r.o., Hradec Králové a 



 Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

 

REGIO, projektový ateliér s.r.o.  7 
  

doplněn v průběhu zpracování ÚPO Velké Poříčí v roce 1997 Ing. Brandou (LBC 8 na hranicích 
katastrálních území Velké Poříčí a Žďárky).“. 

V kapitole 6. 2., v části a) BYDLENÍ v bytových domech (BH) se v Podmínkách 
prostorového upořádání vypouští druhá odrážka s textem „- intenzita využití území - max. 40“. 

V kapitole 6. 2., v části b) BYDLENÍ v rodinných domech - městské a příměstské (BI) se 
v Podmínkách prostorového upořádání vypouští druhá odrážka s textem „- intenzita využití území - 
max. 20“. 

V kapitole 6. 2., v části c) BYDLENÍ v rodinných domech – venkovské (BV) se za oddíl 
Přípustné využití vkládá text: 

"Podmíněně přípustné využití 
- plocha Z.1/5 je stanovena jako podmínečně přípustná do doby průkazu naplnění hygienických 

limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb v denní i noční době vůči navazujícímu 
výrobnímu areálu“. 

 V kapitole 6. 2., v části c) BYDLENÍ v rodinných domech – venkovském (BV) se 
v Podmínkách prostorového upořádání ruší první odrážka s textem „- intenzita využití území - max. 
20“. 

 V kapitole 6. 2. se za část f) OBČANSKÉ VYBAVENÍ (OV) vkládá text: 

„f1)  OBČANSKÉ VYBAVENÍ JINÉ (OX)  
Areál občanského vybavení se specifickou náplní 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
- areál dobíjecí stanice pro elektromobily s doplňkovou vybaveností 
Přípustné využití 
- dobíjecí stanice pro elektromobily 
- odpočinkové plochy včetně mobiliáře, dětská hřiště 
- stavby pro veřejné stravování 
- stavby technického a dopravního vybavení 
Podmíněně přípustné využití 
- stavby pro veřejné stravování, obchod a služby za podmínky, že se jedná o doplňkovou funkci, 

resp. za podmínky přímé prostorové a funkční vazby na provoz dobíjecí stanice 
Nepřípustné využití 
- stavby pro výrobu 
- stavby pro odstraňování odpadů (sběrné dvory, skládky) 
- stavby pro bydlení a ubytování 
- stavby pro individuální, rodinnou rekreaci 
- jiné stavby, které neodpovídají přípustnému nebo podmíněně přípustnému využití 
Podmínky prostorového uspořádání: 
- výšková hladina zástavby - max. 1 nadzemní podlaží s možností využití podkroví, max. 7 m 
- intenzita využití území - max. 40% 
- respektovat výškovou hladinu a charakter zástavby v příslušné lokalitě“. 

 V kapitole 6. 2., v části i) SMÍŠENÉ OBYTNÉ MĚSTSKÉ (SM) se v Podmínkách prostorového 
upořádání vypouští druhá odrážka s textem „- intenzita využití území - max. 60“. 

 V kapitole 6. 2., v části j) SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ (SV) se v Podmínkách 
prostorového upořádání vypouští první odrážka s textem „- intenzita využití území - max. 30“. 

 V kapitole 6. 2., v části l) VÝROBA A SKLADOVÁNÍ (VL) se za část  Přípustné využití vkládá 
text: 
„Podmíněně přípustné využití 
- bydlení v ploše Z.21/5 za podmínky funkční a prostorové vazby na podnikatelský areál (bydlení 

majitelů a vlastníků, služební byt);  
- bydlení ve stabilizované ploše VL v ulici K Letišti za podmínky funkční a prostorové vazby na 

podnikatelský areál (bydlení majitelů a vlastníků, služební byt); „. 

V kapitole 6. 2., v části l) VÝROBA A SKLADOVÁNÍ (VL) se do Nepřípustného využití na 
konec třetí odrážky vkládá text „ (mimo podmíněně přípustné využití)“. 



Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

8  REGIO, projektový ateliér s.r.o.  
 

 V kapitole 6. 2. se za část n) VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ veřejná zeleň (ZV) vkládá text: 

„n1)  VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ všeobecná (PU)  
Plochy veřejných prostranství  
Převažující účel využití (hlavní využití): 
- veřejně přístupné plochy 
Přípustné využití 
- veřejná zeleň s parkovou úpravou a drobnou vybaveností pro denní rekreaci obyvatel 
- dětská hřiště 
- veřejná parkoviště 
- komunikace pro pěší a cyklisty, technická infrastruktura 
- protipovodňová opatření  
Nepřípustné využití 
-      výstavba jakýchkoliv objektů s výjimkou uvedených v přípustném využití“. 

 V kapitole 6. 2., v části o) ZELEŇ soukromá a vyhrazená -  zahrady a parky (ZS) se na 
konec Podmíněně přípustného využití vkládá odrážka „ - stavby zvyšující jejich využitelnost - pergoly, 
stavby pro ukládání prostředků pro obhospodařování zahrad, bazény, garáže, drobné stavby 
hospodářského charakteru související s obhospodařováním pozemků pro samozásobení apod. za 
podmínky jejich umístění v zastavěném území a zastavitelných plochách“. 

V kapitole 6. 2., v části u) DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční (DS1, DS2, DS3, DS4) se 
v Podmíněně přípustném využití z konce druhé odrážky vypouští text „, servisy, opravny“. 

 V kapitole 6. 2., v části u) DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční (DS1, DS2, DS3, DS4) se 
v Podmíněně přípustném využití vypouští desátá odrážka s textem „ - zařízení obchodu, služeb, 
veřejného stravování“. 

 V kapitole 6. 2., v části u) DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční (DS1, DS2, DS3, DS4) se 
v Podmíněně přípustném využití vypouští jedenáctá odrážka s textem „ - garáže pro osobní a nákladní 
automobily, autobusy a speciální vozidla“. 

 V kapitole 6. 2., v části u) DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční (DS1, DS2, DS3, DS4) se 
za oddíl Přípustné využití vkládá text: 
„Podmíněně přípustné využití 
- čerpací stanice pohonných hmot včetně zařízení obchodu, služeb, veřejného stravování, servisu a 
opraven pouze v ploše DS.1;  
- řadové garáže pouze v ploše DS.2; „. 

 V kapitole 6. 2., v části u) DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA silniční (DS1, DS2, DS3, DS4) se 
v Nepřípustném využití na konec třetí odrážky vkládá text „a podmíněně přípustném využití“. 

 V kapitole 6. 3. se v tabulce v řádku BYDLENÍ v rodinných domech – městské a příměstské ve 
třetím sloupci vypouští hodnota „20“. 

 V kapitole 6. 3. se v tabulce v řádku BYDLENÍ v rodinných domech – venkovské ve třetím 
sloupci vypouští hodnota „20“. 

 V kapitole 6. 3. se v tabulce v řádku SMÍŠENÉ OBYTNÉ městské ve třetím sloupci vypouští 
hodnota „60“. 

 V kapitole 6. 3. se v tabulce v řádku SMÍŠENÉ OBYTNÉ venkovské ve třetím sloupci vypouští 
hodnota „30“. 

 V kapitole 7. se vypouští druhá odrážka s textem: 

• „WD2 - Rekonstrukce průjezdu silnice II/303 Velkým Poříčím, včetně úpravy trasy u 

střední průmyslové školy textilní a chodníků podél silnice“. 

  



 Změna č. 5 Územního plánu Velké Poříčí 

 

 

REGIO, projektový ateliér s.r.o.  9 
  

V kapitole 7. se vypouští čtvrtá odrážka s textem: 

• „WD4 - Parkoviště vozů v podružném centru občanského vybavení „Na Růžku" ve vazbě 

na úpravu trasy silnice II/303 u SPŠ textilní“. 

 V kapitole 7. se vypouští pátá odrážka s textem: 

• „WD5 - Zastávky ČD ve Velkém Poříčí - střed a dolní, včetně přístupových cest“. 

V kapitole 7. se za šestou odrážku vkládá odrážka s textem: 

• VD.8 - dopravní propojení ulic Husova/Poříčská a Jiřího z Poděbrad v Hronově (koridor 
CPU.1) 

V kapitole 8. se vypouští celý text, který se nahrazuje textem „Nejsou vymezeny“. 

Řešení Změny č. 5 obsahuje 7 stran textu formátu A4. Součástí Změny č. 5 jsou následující 
výkresy: 

- I.B.1. Výkres základního členění území      1 : 5 000 
- I.B.2   Hlavní výkres         1 : 5 000´ 
- I.B.2A.  Schéma změn        1 : 5 000 
- I.B.4.  Vodovod, kanalizace       1 : 5 000 
- I.B.5.  Výkres veřejně prospěšných staveb a opatření    1 : 5 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


